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۱ شنبه

دوبله با  زیرنویس ترافیک
۲۰ درصد از کل توقف های غیر مجاز اعمال قانون شده امسال مربوط به تخلفات ساکن به خصوص پارک دوبل بوده است

مليحه ابراهيمى يزدى- كافى است در اوج ساعات ترافيك و زمانى كه بين خيابان ها و خودروها پيوند عميقى برقرار مى شود، سرى به 
معابر شلوغ بزنيد. بنا بر گزارش هاى پليس راهور بيشترين تخلف ماشين ها درزمينه پارك هاى غير مجاز (توقف مطلقا ممنوع، دوبل، 
مورب و...) در شهر ازسوى آن دسته خودروهايى صورت مى گيرد كه براى رتق و فتق امور خود ، ماشينشان را در حالت دوبل رها مى كنند. 
به اتفاق سرهنگ عليرضا رحيمى، رئيس اداره آموزش و فرهنگ ترافيك راهور خراسان رضوى، گشتى در برخى معابر پرتردد شهر زديم 
و علاوه بر تذكرات لسانى به برخى رانندگان متخلف، معضلاتى را كه پارك دوبل براى ترافيك شهر (به خصوص در معابرى كه  شاهد 

تعدد تجارى هاى خطى هستيم) به همراه دارد، به تصوير كشيديم .

پارک دوبل، تخلفی آگاهانه!

ترمز دستی را بخوابان!

هزینه های پیدا و پنهان 
پارک دوبل

عربستان؛
 سخت گیری مضاعف

لندن؛ 
رکورددار پارک دوبل در اروپا

دبی؛ 
اول هشدار سپس جریمه

مترجم: عادل نجفى/ هرچند اســتفاده از وســايل نقليه عمومى به شــهروندان 
كلان شهرهاى مختلف دنيا توصيه شــود، باز هم استفاده از خودروهاى شخصى در 
اولويت بسيارى از افراد است. شهروندان در مواقع بسيارى، مانند خريد از فروشگاه ها 
يا يك اتفاق ناگهانى، مجبور به پارك خودرو در محل هاى نامناســب مى شوند. از 
محل هاى پارك ممنوع يا ويژه خودروهاى امدادى يا توان يابان كه بگذريم، پارك دوبل 
متداول ترين تخلف رانندگان به ويژه در مناطق شهرى داراى ترافيك سنگين است. 

پــارك دوبل يــا پــارك موازى 
به ويژه زمانى براى ديگر خودروها 
دردسر ساز مى شود كه رانندگانى 
كه پيش تر در حاشيه معابر پارك 
كرده اند، در جابه جايــى و ادامه 
مسير خود با مشكل روبه رو شوند. 

در شــرايط حادتر، پارك دوبل مى تواند جريان ترافيك يك منطقــه را به طور كلى مختل كند. 
فراوانى و گستردگى اين تخلف در برخى نقاط شهرى آن قدر زياد است كه شهروندان با يكديگر به 
تفاهمى نانوشته دست پيدا كرده اند. براى نمونه در بسيارى از شهرهاى كانادا، رانندگانى كه دوبل 
پارك مى كنند، ترمز دستى خود را مى خوابانند تا در صورت بروز مشكل، راننده گرفتار در خودرو 

پارك شده بتواند آن را جابه جا كند و به مسير ادامه دهد. 

استنفاده از خودروهاى شخصى 
و ترافيك ناشى از آن ها به تنهايى 
براى شهرها مشكلات و مخاطرات 
زيادى بــه همــراه دارد. در اين 
شرايط، پارك دوبل، با اثرگذارى 
مســتقيم بر جريــان ترافيك، 

مى تواند آسيب هاى بيشــترى براى شهر و شهروندان داشته باشــد. مديريت كنترل ترافيك و 
پليس راهنمايى و رانندگى در شهرهاى مختلف جهان براى جلوگيرى از اين تخلف جريمه هاى 
سخت گيرانه اى در نظر گرفته  است اما اين هزينه ها پاسخ گوى وضعيت موجود نيست. براى نمونه 
در واشينگتن، با توجه به ايجاد مشــكلات فراوان به دنبال پارك خودروها، بسيارى از شركت ها و 
حتى ارگان هاى حاكميتى، مبلغى را به عنوان بودجه جرائم راهنمايى و رانندگى در نظر گرفته اند 

كه پرداخت قبض هاى جريمه پارك دوبل رانندگان را تضمين مى كند. 

ســعودى ها پس از صدور اجازه 
رانندگى براى بانوان با مشكلات 
بيشــترى براى تأميــن فضاى 
پاركينــگ در معابــر شــهرى 
روبه رو شده اند. تعداد رانندگان 
و خودروها افزايــش پيدا كرده  

است و حكومت چاره اى جز افزايش جرائم براى كنترل تخلفات در كوتاه مدت ندارد. در عربستان 
حتى پارك نادرست خودرو در پاركينگ مشمول جريمه مى شــود و پارك در محل هاى پارك 
ممنوع مى تواند تا 1000 ريال ســعودى هزينه داشته باشــد. اما جريمه پارك دوبل يا توقف در 

محل هاى ويژه 100 تا 150 ريال است.

شــايد تصور كنيد انگلســتان و 
به طور كلى اروپــاى غربى كمتر 
با مشــكلات ترافيكى و تخلفات 
رانندگى روبه رو باشد اما خيابان 
Shaftesbury در يكــى از 
مناطق مركــزى لندن ركورددار 

صدور قبض هاى جريمه است. در 3ماه تابستان سال 2018 در محدوده اين خيابان 5700 قبض 
جريمه تنها در زمينه پارك غيرقانونى خودروها صادر شــده كه در مجموع 400هزار پوند درآمد 
نصيب شهردارى لندن كرده اســت. در همان بازه زمانى، در شهر لندن، 550 هزار قبض جريمه 
براى رانندگان صادر شده كه معادل 24ميليون پوند هزينه به شهروندان و رانندگان خودروهاى 

متخلف تحميل كرده است. 

رانندگان در دبى نيز با مشكل 
گرفتار شــدن در ميان ديگر 
خودروها پس از پارك روبه رو 
هستند. اما پليس دبى از سال 
گذشته با به روز رسانى نرم افزار 
عمومى خود، از رانندگانى كه 
گرفتار خودروهايى شده اند كه 

دوبل پارك كرده اند، خواسته است با ارســال تصوير خودرو متخلف و ذكر نشانى و شماره پلاك 
آن ها به پليس، فرصت هشدار و اطلاع رســانى به متخلفان را بدهد. اگر راننده متخلف در مدت 
محدودى پس از اعلام تخلف، خودرو خود را جابه جا نكند، ممكن است تا 500 درهم جريمه شود.

به اتفاق سرهنگ عليرضا رحيمى، رئيس اداره آموزش و فرهنگ ترافيك راهور خراسان رضوى، گشتى در برخى معابر پرتردد شهر زديم 
و علاوه بر تذكرات لسانى به برخى رانندگان متخلف، معضلاتى را كه پارك دوبل براى ترافيك شهر (به خصوص در معابرى كه  شاهد 

۱۶۳
برابر بند «خ » ماده ۱۶۳ 

آيين نامه راهنمایی و رانندگی  
ایستادن یا توقف 

(پارک دوبل) وسیله نقلیه کنار 
وسایل نقلیه ای که متوقف 

هستند، ممنوع است.

۳۰۰۰۰
برابر کد ۲۱۰۱ تخلفات راهنمایی 

و رانندگی هر نوع توقف که 
منجر به سد معبر یا اختلال در 

عبور و مرور شود، ۳۰ هزار تومان 
جریمه دارد.

۳۰۰۰۰
برابر کد۲۰۸۵ توقف دوبل در 
معابر ۳۰هزارتومان جریمه 

دارد.

۲۰۰۰۰۰۰
تعداد وسیله نقلیه موتوری در مشهد 

٪۲۰
از ابتدای امسال تاکنون 
۲۰درصد از کل توقف های 
غیرمجازی که توسط پلیس 
راهور اعمال قانون شده، 
مربوط به تخلفات ساکن 
به خصوص توقف های دوبل در 
معابر شهر بوده است

۵۰۰۰۰
برابر کد ۲۰۳۸ توقف و سد معبر در 
سطح یا حریم تقاطع ها و میادین 
یا سطوح شطرنجی ۵۰ هزار تومان 

جریمه دارد.

۵۰۰۰۰
برابر کد۲۰۲۹ توقف دوبل در محل 
ایستادن ممنوع ۵۰هزارتومان 
جریمه دارد.

شهر فرنگ

یکی از معضلات امروز، کمبود جای پارک در هسته مرکزی شهر است. به گفته رئیس اداره آموزش و فرهنگ و ترافیک پلیس راهور استان در خیابان هایی مانند« مدرس» 

که به علت وجود اصناف پرتقاضا و همچنین واقع بودن دادگستری در آن، روزانه چندهزار مراجعه کننده دارد، به نوعی برای شهروندان کارت دعوت به این محل فرستاده 

می شود. دریغ از فضای خالی پارک برای مراجعه کنندگان!

سرهنگ رحیمی بر این باور است که باید کارگروهی اختصاصی برای وضعیت ترافیکی هسته مرکزی شهر تشکیل و در این کارگروه پیشنهادهایی با موضوع اینکه بستر 

و زیرساخت های لازم که  در هسته مرکزی فراهم نشده است، بررسی و کارشناسی شود. وی بیان می کند: احداث پارکینگ یعنی ارسال کارت دعوت به وسایل حمل ونقل 

شخصی؛ این کار شاید مشکلات را به صورت مقطعی برطرف کند اما راهکار خوبی برای رفع مشکلات ترافیکی نیست. ازطرفی شاید خیلی ها نظر به اعمال قانون داشته 

باشند که به نظر می رسد راهکاری است که باید در مرحله آخر به آن پرداخت.بر اساس گفته رئیس اداره آموزش و فرهنگ و ترافیک پلیس راهور استان، ارتقای طرح ترافیک، 

استفاده از وسایل حمل ونقل عمومی، ایجاد بستر برای وسایل حمل ونقل موتوری با رعایت نکات ایمنی ،  استفاده از موتورهای برقی ،  ارتقای مسیرهای ویژه دوچرخه و پیش 

بینی پیاده راه ها   همگی عواملی هستند که می توانند جایگزین  خوبی برای احداث پارکینگ در هسته مرکزی شهر باشد.

به ایستگاه شماره یک پلیس راهنمایی و رانندگی واقع در چهارراه امام خمینی(ره) سر می زنیم. رئیس ایستگاه درباره رفع 

وضعیت ترافیکی این محدوده ، به ویژه پارک  دوبل در حاشیه خیابان مدرس، ما را به نامه بی جوابی که مهرماه سال ۱۳۹۶ 

با سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد مکاتبه شده است، ارجاع می دهد. در این نامه، پلیس راهور از سازمان 

حمل ونقل و ترافیک شهرداری درخواست کرده بود با حذف ۴ جای پارک خودرو که توسط شرکت الیت اداره می شود، 

میله های باتومی از ابتدای چهارراه  امام خمینی(ره) تا ورودی پارکینگ این خیابان نصب شود تا خودروهایی که قصد 

ورود به پارکینگ را دارند به صف و نوبت وارد پارکینگ شوند. اگر این طرح  اجرا می شد علاوه بر کاهش بار ترافیکی در 

محدوده چهارراه، خودروهایی  که به بهانه  ورود به پارکینگ دوبل پارک می کنند، کنترل می شوند.

اول اینکه تخلف نکنید. دوم اینکه تخلف نکنید. حالا اگر گوشتان بدهکار 

عواقب آن نیست باید خدمت شما راننده محترم که نزدیک به کوچه 

پررفت و آمدی مانند عارف، دوبل توقف کرده اید، عرض کنیم که احتمال 

خطر تصادفات را افزایش می دهید، باعث تغییر مسیر ناگهانی ماشین 

پشت سری می شوید و به  کندی ِ حرکت دامن می زنید.

آسمان به زمین نمی آید اگر کمی بالاتر یا پايين تر از درِ مدرسه خودروتان را پارک کنید و به 

استقبال فرزندتان بروید. مشکلی که در ساعات ورود و خروج دانش آموزان به مدرسه، خیلی 

از اهالی محل و دیگر وسایل نقلیه ای را که در آن محل تردد دارند، عاصی کرده این است که 

سرویس های مدارس یا والدین سعی می کنند درست درمقابل درِ مدرسه توقف کنند.دلیل 

نمی شود چون پشت فرمان هستید  و خودروتان روشن است خود  را عاری از هر گونه انتقادی 

ببینید.یادتان بالشد با این عمل  درماهیت تخلف تغییری ایجاد نشده است .

چرا فکر می کنید مشکلات شخصی شما ارتباطی با بقیه ندارد؟ اصلا چرا فکر می کنید در 

ماجراهای ترافیکی که برایتان رخ می دهد، پلیس های راهور آدم بدهایی هستند که مدام 

شما را امر و نهی می کنند و با بروز کوچک ترین مشکلی مستاصل می شوید و انگشت اتهام 

را به سمت مدیریت شهری نشانه می روید؟ کافی است چنددقیقه رفتار خود را زیر ذره بین 

ببرید. قطعا دستگیرتان می شود که با هر تخلفی که انجام می دهید، به عدد خودروهایی که 

پشت سر شما حرکت می کنند، مشکل ترافیکی ایجاد خواهد شد.

اصلا توجیه خوبی نیست که مشغول کارتان هستید و انجام وظیفه می کنید. چرا فکر 

می کنید مجازید در هرجایی که اراده می کنید بار ماشینتان را تخلیه کنید؟ کمی درایت 

داشته باشید و موقعیت سنجی کنید. لطفا در ایستگاه های تخلیه بار این کار را انجام دهید 

و به هیچ عنوان خودرو را به صورت دوبل رها نکنید. حواستان باشد این عمل شما تخلف به 

حساب می آید و ۲۰هزارتومان جریمه به دنبال دارد.توصیه می کنیم تخلیه بارتان را از ساعات 

اوج ترافیک به ساعات خلوتی تغییر زمان دهید.

چرا باور نمی کنید که برای مسیرهای روزانه با یک برنامه ریزی مدون می توانید از وسایل 

حمل ونقل عمومی استفاده کنید؟ حالا اگر چنین کاری را انجام نمی دهید، چرا خودروتان را 

در ایستگاه وسایل حمل ونقل عمومی مثل ایستگاه اتوبوس پارک می کنید؟ با این کار راننده 

اتوبوس را مجبور می کنید مسافرش را خارج از ایستگاه پیاده کند و ممکن است اتفاقات 

ناگواری برای مسافر و حتی وسیله نقلیه عمومی پیش بیاید. درضمن مرتکب تخلف توقف 

در محل ایستگاه   وسایل نقلیه عمومی شده اید و ۳۰هزارتومان جریمه شماست.

کارت دعوت نفرستیم

نامه ای که بی جواب ماند!

ساعات اوج ترافیک
 در این فصل

صبح ها

 ۹:۳۰ تا ۱۳:۳۰
بعد از ظهر ها

۱۷:۳۰ تا ۲۱

یکی از مشکلاتی که در موضوع پارک دوبل، 

وسایل حمل و نقل شخصی به آن دامن می زنند، 

توقف های بعضا کوتاه در محل هایی است 

که بستر پارکینگ در آن مهیا شده است. بسیار 

اتفاق افتاده است که برای خرید، خودرومان را 

در حالت دوبل رها می کنیم؛ در حالی که چند متر 

پايين تر، پارکینگ هایی با ظرفیت های مناسب 

خالی هستند.

برای اطلاع از ۴۲پارکینگ غیر حاشیه ای مشهد 

که فضای پارک آن ها بیش از ۹۷۰۰ دستگاه 

خودروست، می توانید به نشانی

 eliteit.mashhad.ir مراجعه کنید.

با اینکه شاهد بالا رفتن سطح سواد جامعه هستیم و این مقوله بی ارتباط با فرهنگ نیست، 

گزارش ها و شواهد حاکی از آن است که  متأسفانه روز به روز تخلفات افزایش می یابد. 

در این بین عده ای هم از قانون طلب کار هستند و همیشه چهره حق به جانب به خود 

می گیرند. نمونه این رفتار را  دیروز در یکی از وسایل نقلیه شخصی ، به تماشا نشستیم. 

متخلف با آنکه شاهد حضور پلیس در کنار خودرو خود بود، قبل از تذکر پلیس، به خودش 

اجازه نداد موقعیت خودرو را که به شکل دوبل پارک کرده بود، تغییر دهد. با تذکر پلیس به 

شیشه خودرو فرد متخلف، تنها چندسانتی متر  شیشه را پايين داد و گفت: «جان»؟!


